

LIMINGAN LUKION OPETUSSUUNNITELMAUUDISTUSPROSESSI

132/12.02/2021

SHL 23.03.2021 § 24 Valmistelija lukion rehtori Tiina Partanen, p. 050 567 9756

Uusi lukiolaki astuu voimaan 1.8.2021, portaittain ikävuosi kerrallaan. Tavoitteena on, että vuonna 2030 puolet 25–34-vuotiaista on suorittanut korkeakoulututkinnon, sitä kautta vastataan globaaliin kilpailutilanteeseen väestön koulutustasoa nostamalla.

Lailla uudistetaan lukiokoulutuksen rakennetta mahdollistamalla nykyistä laajempien opintojaksojen ja oppiainerajat ylittävien opintojen järjestämistä ja opiskelijoiden laaja-alaisen osaamisen kehittymistä lukio-opintojen aikana. Lukiokoulutus on edelleen kolmivuotinen koulutus, jota järjestetään erikseen nuorille ja aikuisille tarkoitettuina oppimäärinä.

Opiskelija saa jo lukio-opintojen aikana mahdollisuuden tutustua korkeakoulutukseen, eri aloihin ja opintojen edellyttämiin valmiuksiin. Lukioiden ja työelämän yhteistyö lisääntyy. Opiskelijalla on myös mahdollisuus kehittää kansainvälistä osaamistaan.

Jatkossa opiskelija voi uusia ylioppilaskokeita aiempaa useammin. Tutkinnon suorittanut voi uusia hyväksytyjä ja hylättyjä kokeita rajoituksetta. Lukioille tulee myös jälkiohjausvelvoite eli opiskelijalla on mahdollisuus saada ohjausta jatko-opintoihin siirtymisessä myös ylioppilastutkinnon jälkeen.

Lukiouudistuksen työkaluna on valtakunnallisiin raameihin laadittu oppilaitoskohtainen opetussuunnitelma. Uusi opetussuunnitelma tulee niin ikään ottaa käyttöön 1.8.2021 lähtien ikäluokka kerrallaan.

Kaiken kaikkiaan lukiouudistuksen tavoitteena on

- edistää lukiolaisten hyvinvointia
- vahvistaa opiskelijalähtöisyyttä ja opintojen henkilökohtaistamista sekä lisätä sen avulla opiskelumotivaatiota ja opintojen mielekkyyttä
- vahvistaa koulutuksen laatua ja oppimistuloksia
- tukea lukioiden toimintakulttuurin kehittymistä sellaiseksi, että ne osallistavat opiskelijoita, perustuvat yhteistyöhön, ottavat huomioon yksilöllisiä tarpeita ja ovat monimuotoisempia
- edistää nykyistä laajempien opintojaksojen ja oppiainerajat ylittävien opintojen järjestämistä ja opiskelijoiden laaja-alaisen osaamisen kehittymistä
- sujuvoittaa siirtymistä toisen asteen opinnoista korkeasteelle
- vastata yhteiskunnallisiin osaamistarpeisiin kuten korkeakoulujen ja työelämän vaatimuksiin
- lisätä lukion vetovoimaa yleissivistävänä, korkeakouluihin jatko-opintokelpoisuuden antavana koulutusmuotona.

Samanaikaisesti laajennettu oppivelvollisuus astuu voimaan vuonna 2021. Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran niihin oppivelvollisiin, jotka keväällä ovat perusopetuksen 9. luokalla (pääosin vuonna 2005 syntyneet).

Jatkossa oppivelvollisuus päättyy, kun nuori täyttää 18 vuotta tai kun hän tätä ennen suorittaa toisen asteen tutkinnon (ylioppilastutkinto tai ammatillinen tutkinto). Lakiuudistuksen myötä lukiokoulutuksen opiskelumateriaali tulee olla maksutonta.

Lakiuudistuksen aikataulu on ollut lukioväelle haasteellinen koko Suomessa vallitsevan poikkeustilan vuoksi. Limingan lukion osalta uudistustyön kirjaaminen on merkittävästi kesken. Toimintakulttuurin muutostyö on aloitettu, henkilökuntaa on alettu sitouttamaan uudistukseen, rakenteellinen uudistus on tehty ensimmäiselle vuosiluokalle jaksolukujärjestyksen muodossa, sekä henkilöstön organisaatiouudistuksen muodossa.

Limingan lukion opetussuunnitelma tuodaan lautakuntakäsittelyyn ja hyväksyttäväksi portaittain, vuosiluokka kerrallaan. Tavoitteena on saada ensimmäinen opetussuunnitelmaversio sivistys- ja hyvinvointilautakuntaan 6/2021, seuraavaa ikäryhmää koskeva käyttöönottohyväksyntä keväällä 2022 ja viimeinen käsittely uudistukseen liittyen keväällä 2023.

Lukion rehtori on kokouksessa esittelemässä asiaa.

Sivistysjohtajan esitys Merkitään tiedoksi.

Päätös Merkittiin tiedoksi.